
 

 

 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE AMPLÍA EL PLAZO  PREVISTO PARA 
LA PRESENTACIÓN DE CANDIDATURAS EN EL PROCESO DE  
SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE RESPONSABLE DE 
MANTENIMIENTO, CON CARÁCTER FIJO, SUJETO A CONVENIO 
COLECTIVO. (OEP 2021). 
 

 

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, en el artículo 32 establece la posibilidad de ampliar los 

plazos establecidos en los siguientes términos: ”1. La Administración, salvo 

precepto en contrario, podrá conceder de oficio o a petición de los interesados, 

una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los 

mismos, si las circunstancias lo aconsejan y  con ello no se perjudican derechos 

de tercero. El acuerdo de ampliación deberá ser notificado a los interesados”. 

 Continua el punto 3 previendo lo siguiente:” Tanto la petición de los interesados 

como la decisión sobre la ampliación deberán producirse, en todo caso, antes del 

vencimiento del plazo de que se trate. En ningún caso podrá ser objeto de 

ampliación un plazo ya vencido. Los acuerdos sobre ampliación de plazos o sobre 

su denegación no serán susceptibles de recurso, sin perjuicio del procedente 

contra la resolución que ponga fin al procedimiento.”  

 

En consecuencia con lo anterior, y en aplicación del artículo 32 de la Ley 39/2015, 

antes mencionada, esta Presidencia ACUERDA:  

PRIMERO: Ampliar en 10 días hábiles el plazo inicial de presentación de 

candidaturas hasta el día 8 de septiembre. 

SEGUNDO: Que se informe a los interesados de la presente Resolución. 

 

 

 

 

EL PRESIDENTE 

Firmado digitalmente 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JR

SY
G

9Q
Z4

4H
SA

3N
LW

C
47

M
PD

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

pu
er

to
al

ic
an

te
.g

ob
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Autoridad Portuaria de Alicante
	2023-07-25T11:22:02+0200
	Alicante / Alacant
	JULIAN LOPEZ MILLA - 07561152V (FIRMA)
	Lo acepto




